
Základní škola a mateřská škola Holubice, okres Vyškov, příspěvková organizace

Výroční zpráva o činnosti školy

školní rok 2021/2022 

Základní škola a mateřská škola Holubice
Holubice 20

říjen 2022
Mgr. Jana Ševčíková

_________________________________________________________________



Základní škola a mateřská škola Holubice, okres Vyškov, příspěvková organizace

1.   Základní údaje o škole

Název: Základní škola a mateřská škola Holubice, příspěvková organizace, okres Vyškov 

Sídlo: Holubice 20, Holubice 683 51 

Detašované pracoviště: Holubice 434, Holubice 683 51    

IČ: 71 00 50 13 

Identifikátor zařízení: 600 25 769 

Zřizovatel školy: obec Holubice 

právní forma: obec 

 683 51 Holubice 61 

 IČO: 00 54 24 23 

Ředitelka školy: Mgr. Jana Ševčíková 

Kontakty: 

telefon: 733 386 077 

email: reditelka@zsholubice.cz 

školní web: http://www.zsholubice.webnode.cz 

Charakteristika  školy: Základní  škola  a  mateřská  škola  poskytuje  základní  vzdělání

v základní škole, předškolní vzdělávání v mateřské škole. K organizaci náleží školní jídelna

s kuchyní a školní družina. 

Školu sdružuje: 

 1. mateřská škola kapacita: 84 dětí         IZO 107 613 298         

 2. základní škola kapacita: 100 žáků      IZO 102 807 299 

 3. školní družina kapacita: 50 žáků      IZO 119 200 741 

 4. školní jídelna kapacita: 180 jídel      IZO 103 231 234 



Základní škola a mateřská škola Holubice, okres Vyškov, příspěvková organizace

 Školská rada     

Školská rada   (zákon 561/2004 Sb.,  § 167) byla zřízena 16. 9.  2009. Počet  členů

školské rady byl určen poměrem 2:2:2. V tomto roce byli zvoleni noví členové školské rady

ve  všech  třech  oddílech.  Zastupitelstvo  obce  Holubice  schválilo  na  svém  8.  zasedání

usnesením č. 7 jako členy školské rady za zřizovatele Dalibora Koukala a Václava Ondráčka.

Dne 2. listopadu 2021 se konala volba členů za strany zákonných zástupců,  zvolena byla

Mgr.  et  Mgr.  Marie  Hradečná  a  Mgr.  Monika  Marcoňová.  Obměnilo  se  i  složení  za

zaměstnance školy, ve školské radě působí Mgr. Eva Krajtlová a Mgr. Zuzana Krivjanská.  

Nově zvolená školská rada se sešla 6. ledna 2022 v 17

hodin v prostorách budovy základní školy. Předsedou byl zvolen Dalibor Koukal. Školská

rada schválila výroční zprávu za školní rok 2020/2021 a nový školní řád. Školská rada se

schází dle potřeby několikrát ročně, minimálně dvakrát. Na  setkání školské rady konaného

25. 5. 2022 byla přizvána i ředitelka školy Mgr. Jana Ševčíková a starosta obce Petr Hanák.

Ten seznámil členy s vizualizací a studií nové základní školy. Ředitelka školy pak vysvětlila

situaci ohledně naplnění školy a nedostatku míst ve školní družině. 

2.   Obor vzdělávání

Základní škola s 1. stupněm poskytuje žákům základní vzdělávání. Vzdělávání se řídí

zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném

vzdělávání. 

 Základní škola s 1. stupněm měla ve školním roce 2021/22 pět tříd a pět  ročníků.

První třída byla tvořena prvním ročníkem, druhá třída druhým ročníkem, třetí  třída třetím

ročníkem,  čtvrtá  třída  čtvrtým ročníkem,  pátá  třída  pátým ročníkem.  Školu  navštěvovalo

celkem 83 žáků. Průměrný počet na třídu (skupinu) je 16,6. V 1. ročníku bylo 21 žáků, ve 2.

ročníku bylo 16 žáků, ve 3. ročníku 14 žáků, ve 4. ročníku 14 žáků, v 5. ročníku 18 žáků. 

 Vzdělávací program

V základní  škole  se  žáci  v prvním  až  pátém  ročníku  vzdělávali  podle  školního

vzdělávacího  programu  pro  základní  vzdělávání  RVP-ZV:  č.j.  31 504/2004-22,  ve  znění

úpravy č.j.: 27002/2005-22 pod názvem „Společně to zvládneme“.   

 Školní stravování 

Součástí ZŠ a MŠ je školní kuchyně s jídelnou a výdejna. Stravovalo se celkem 154

dětí  ze  základní  školy  a  mateřské  školy  a  21  zaměstnanců  školy.  Důchodci  ani  ostatní



Základní škola a mateřská škola Holubice, okres Vyškov, příspěvková organizace

strávníci se v naší školní jídelně nestravovali. Ve školní kuchyni je jedna kuchařka na celý

úvazek,  dvě  pomocné  kuchařky  na  celý  úvazek  a  jedna  vedoucí  stravování  na  zkrácený

úvazek. 

 Školní družina

Školní  družinu  navštěvovalo  50  dětí  ve  dvou  odděleních.  O  děti  pečovaly  dvě

vychovatelky  na  zkrácený  úvazek  v odpoledním  provozu  a  jedna  v ranním  oddělení.  

Hlavními náplněmi školní družiny jsou řízené a volné aktivity v oblasti odpočinku,

sportu,  přírodních  věd  a  esteticky  výchovných  činností.  Činnost  dětí  ve  školní  družině

vychází  z týdenních  tematických  plánů,  které  jsou  všestranně  zaměřené.  Děti  vyráběly

dekorace z různých materiálů, malovaly, modelovaly a své práce vystavovaly v prostorách

školy.  Při  svých  činnostech  nezapomínaly  na  pohybové  hry,  cvičení  a  zábavu.  K těmto

aktivitám  se  vydávaly  na  procházky  do  přírody  v přilehlém  okolí  školy  a  téměř  denně

využívaly školní zahradu. Každý týden ve školní družině byl pojmenován jedním tématem,

ke kterému se vztahovaly prováděné činnosti.  

3.   Personální zabezpečení školy

Ve škole pracovalo celkem osm učitelek, dvě během školního roku ukončily pracovní

poměr.  V pátém  ročníku  působila  asistentka  pedagoga.  Ve  školní  družině  pracovaly

v odpoledním  provozu  dvě  vychovatelky,  v ranní  družině  třetí  vychovatelka.  Ředitelkou

školy byla Mgr. Jana Ševčíková. 

 Pedagogičtí pracovníci:

 1. 9. 2021 – 30. 6. 2022  Mgr. Klára Matoušková, třídní učitelka 1. ročníku 

 1. 9. 2021 – 30. 6. 2022  Mgr. Zuzana Krivjanská, třídní učitelka 2. ročníku 

 1. 9. 2021 – 30. 6. 2022  Mgr. Eva Krajtlová, třídní učitelka 3. ročníku 

 1. 9. 2021 – 30. 6. 2022  Mgr. Hana Mrázová, třídní učitelka 4. ročníku 

 1. 9.2021 – 30. 6. 2022   Mgr. Jana Ševčíková, ředitelka a třídní učitelka 5. ročníku 

 1. 9. 2021 – 19.11. 2021 Mgr. Renáta Spáčilová, třídní učitelka 5. ročníku 

 1.12.2021 - 31.12.2021   Mgr. Lucie Valičová, netřídní učitelka

 1. 1. 2022 – 30. 6. 2022   Lucie Ryšánková, netřídní učitelka



Základní škola a mateřská škola Holubice, okres Vyškov, příspěvková organizace

 1. 9. 2021 – 30. 6. 2022  Eva Nováková, vychovatelka ŠD 

 1. 9. 2021 – 30. 6. 2022  Miloslava Malíková, vychovatelka ŠD 

 1. 9. 2021 – 30. 6. 2022  Lenka Ostřížková vychovatelka, asistentka pedagoga 

  V základní škole byly dvě učitelky ve věkové kategorii učitelů méně než 35 let, dvě nad 50

let. 

Odborná a pedagogická způsobilost dle zákona 563/2004 Sb.

Pedagogičtí pracovníci Počet Z toho studující Z toho

nekvalifikovaných

Nekvalifikovaní

v %

učitelé 6 0 1 16 %

asistenti pedagoga 1 0 0 0 %

vychovatelky ŠD 3 0 0 0 %

speciální pedagog 0 0 0 0 %

školní psycholog 0 0 0 0 %

Celkem 12* 0 1 8,3 %

* některé pozice zastává jeden pracovník

** stav ke 30. 6. 

Nepedagogičtí pracovníci:

1.9.2021 - 15.7.2022 Alena Hloušková, pomocná kuchařka

1.9.2021 - 15.7.2022 Franková Lenka, školnice

1.9.2021 - 15.7.2022 Kovaříková Martina, kuchařka

1.9.2021 - 15.7.2022 Malíková Miloslava, vedoucí školního stravování

1.9.2021 - 15.7.2022 Ing. Mannerová Martina, účetní

1.9.2021 - 15.7.2022 Šebelová Gabriela, pomocná kuchařka

1.7.2022 - 15.7.2022 Sušil Libor, školník



Základní škola a mateřská škola Holubice, okres Vyškov, příspěvková organizace

Nepedagogičtí pracovníci

Nepedagogičtí pracovníci Počet

Pracovníci úklidu a údržby 1

Technicko-hospodářští pracovníci 1

Školní jídelna 4

Ekonomický úsek 1

Celkem 7

4.   Další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  a  odborný  rozvoj

nepedagogických pracovníků

 Naši zaměstnanci absolvovali v rámci dalšího vzdělávání několik kurzů, webinářů a školení:

- Základy první pomoci pro zaměstnance škol a školských zařízení

- Základy Hejného metody na 1. stupni ZŠ

- Začleňování a výuka žáků s OMJ na ZŠ

- Role speciálního pedagoga ve škole

- školení metodika prevence MPP

- Učíme informatiku na 1. stupni

- Portfolio dítěte prakticky a smysluplně

- Canva pro začátečníky

- Studium pro asistenty pedagoga

- Formativní hodnocení v práci učitele 1

- Hodnocení a zpětná vazba

- Vyjmenovaná slova krok za krokem

- Inventarizace

- Finanční řízení školy

- Škola? V pohodě!

- Zápisy do MŠ a ZŠ

- VIDA ve Slavkově - Tanec barev

- Pomůcky pro rozvoj dítěte aneb Klokanův kufr a jak s ním pracovat

- Efektivní řízení mateřské školy



Základní škola a mateřská škola Holubice, okres Vyškov, příspěvková organizace

- Školení vedoucího pracovníka v BOZP a PO

- Spolupráce s rodiči žáků se speciálními vzdělávacími potřebami

Odbornou kvalifikaci si doplnila jedna učitelka:

- Rozšiřující studium učitele 1. stupně

5.    Zápis dětí do 1. třídy pro školní rok 2022/2023

Zápis dětí do 1. třídy na školní rok 2019/2020 proběhl v pondělí 4. dubna 2022 v 

budově ZŠ Holubice. 

Rodiče podali:

žádost o přijetí: 28 dětí

přijato: 24 dětí (1 dítě studující v zahraničí)

nepřijato: 0 dětí (z jiné obce)

žádost o odklad: 4 děti

přijati na jinou školu: 3 děti s bydlištěm v Holubicích

k zápisu nepřišlo: 1 dítě s bydlištěm v Holubicích

Ve školním roce 2020/2021 bylo vydáno 24 rozhodnutí o přijetí do 1. ročníku ZŠ.

 6.    Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Ve školním roce 2021/2022 se podle ŠVP Společně to zvládneme, č.j. 31 504/2004-

22,  ve  znění  úpravy  č.j.:  27002/2005-22  1.  9.  2007  vyučovalo  patnáctým  rokem.  ŠVP

obsahuje zásady, kterými se řídí vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a

žáků nadaných,  a  popisuje tvorbu, realizaci  a  vyhodnocení  plánů pedagogické  podpory a

individuálních vzdělávacích plánů pro tyto žáky.

7.   Výsledky výchovy a vzdělávání

Celkové hodnocení a klasifikace žáků

V prvním ročníku se vzdělávalo 21 žáků (1 žák v zahraničí), ve druhém ročníku 16

žáků (1 žák v zahraničí), ve třetím ročníku 14 žáků, ve čtvrtém ročníku 14 žáků a v pátém

ročníku  19  žáků  (1  žák  v zahraničí).  Všichni  žáci  prospěli,  v  prvním  pololetí  mělo

vyznamenání 70 žáků. V druhém pololetí mělo vyznamenání 69 žáků. Celkem tři žáci studují

v zahraničí. V prvním pololetí  neměl  žádný žák sníženou známku z chování,  ve

druhém pololetí bylo chování jednoho žáka hodnoceno jako uspokojivé.  



Základní škola a mateřská škola Holubice, okres Vyškov, příspěvková organizace

Neomluvené hodiny neměl nikdo z našich žáků. Omluvených hodin bylo v I.

pololetí celkem 4110, ve II. pololetí celkem 3976.

Celkové hodnocení a klasifikace žáků (bez žáků studujících v zahraničí)

Ročník Počet
žáků

Pololetí Prospělo s
vyznamenání

m

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno

1. 20 1. pololetí 20 0 0 0
2. pololetí 20 0 0 0

2. 15 1. pololetí 14 1 0 0
2. pololetí 14 1 0 0

3. 14 1. pololetí 14 0 0 0
2. pololetí 14 0 0 0

4. 15 1. pololetí 8 7 0 0
2. pololetí 7 8 0 0

5. 18 1. pololetí 14 4 0 0
2. pololetí 14 4 0 0

Celkem 82 1. pololetí 70 12 0 0
82 2. pololetí 69 13 0 0

Snížený stupeň z chování

Stupeň chování Počet
2 1. pololetí 0

2. pololetí 1
celkem 1

3 1. pololetí 0
2. pololetí 0
celkem 0

Výchovná opatření během školního roku

Napomenutí 
TU

Důtka 
TU

Důtka
ředitele

Pochvala

1. pololetí 0 0 0 0
2. pololetí 0 0 0 0
celkem 0 0 0 0
1. pololetí 0 0 0 0
2. pololetí 0 0 0 0
celkem 0 0 0 0

Přehled absence

zameškané hodiny průměr na žáka
omluvené neomluvené omluvené neomluvené

1. pololetí 4110 0 48,35 0



Základní škola a mateřská škola Holubice, okres Vyškov, příspěvková organizace

2. pololetí 3976 0 46,78 0
celkem 8086 0 47,57 0

Vyhodnocení přijímacího řízení žáků 5. ročníku na osmiletá gymnázia

Ročník Počet žáků Počet přihlášených Počet přijatých

5. ročník 18 1 0

8.   Rozhodnutí ředitelky

Rozhodnuơ  ředitelky  školy  dle  §  165  odst.  2  o  právech  a
povinnostech v oblasƟ státní správy:

Počet Počet
odvolání

a)

zamítnuơ  žádosƟ  o  povolení  individuálního  vzdělávacího
plánu podle § 18 zamítnuơ žádosƟ o přeřazení žáka nebo
studenta do vyššího ročníku podle § 17 ods. 3

0 0

zamítnuơ  žádosƟ  o  přeřazení  žáka  nebo  studenta  do
vyššího ročníku podle § 17 ods. 3

0 0

b) zařazení dítěte do přípravné třídy základní školy §47 0 0
c) zamítnuơ žádosƟ odklad povinné školní docházky podle §

37
0 0

e)
přijeơ k základnímu vzdělávání podle § 46 24 0
přestupu žáka podle § 49 ods. 1 0 0
zamítnuơ  žádosƟ  o  povolení  pokračování  v základním
vzdělávání podle §55 ods. 2

0 0

h) zamítnuơ  žádosƟ  o  pokračování  v základním  vzdělávání
podle § 55 ods. 1

0 0

k) povolení a ukončení individuálního vzdělávání žáka podle §
41 a ukončení individuálního vzdělávání dítěte podle § 34b.

0 0

9.   Poradenské služby v     ZŠ – Školní poradenské pracoviště  

Údaje o pracovnících ŠPP

Činnost  školního  poradenského  pracoviště  ve  školním  roce  2021/2022  zajišťovali

pedagogové: Mgr. Jana Ševčíková - vedoucí pracoviště

Mgr. Eva Krajtlová - péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

Mgr. Zuzana Krivjanská - školní metodik prevence

O žáky s vadami řeči pečovala externě MUDr. Pavla Křížová.

Součástí týmu pracovníků ŠPP je asistentka pedagoga ve II. ročníku (plně kvalifikovaná, kurz

asistenta, středoškolské vzdělání s maturitou)



Základní škola a mateřská škola Holubice, okres Vyškov, příspěvková organizace

Další vzdělávání poradenských pracovníků

Mgr. Eva Krajtlová – 7. – 8. 6. 2022 „Začleňování a výuka žáků s OMJ na ZŠ“, META – 

Společnost pro příležitosti mladých migrantů

16. 6. 2022 „Role speciálního pedagoga ve škole“, VIM – JMK Brno

Mgr. Zuzana Krivjanská - 14. 10. 2021 "Minimální preventivní program", VIM - JMK Brno, 

       Hybešova

        24. 5. 2022 setkání metodiků ve Vyškově.

Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami

Ročník PO1 PO2 PO3 PO4 PO5

1. 1

2. 1

3. 2 2

4. 1 1

5. 1 1

Celkem 4 3 3

Ve  školním  roce  2021/2022  jsme  vzdělávali  žáky  s těmito  typy  speciálních

vzdělávacích  potřeb:  specifické  poruchy  učení,  vývojové  poruchy  chování,  poruchy

autistického spektra.

Během školního roku jsme spolupracovali s pedagogicko-psychologickými poradnami

s důvodným  podezřením  na  přítomnost  specifických  vzdělávacích  potřeb  u  našich  žáků.

Průběžně  jsme  s poradnami  konzultovali  doporučení  školských  zařízení.  Žákům  jsme

poskytovali předmět speciální pedagogické péče, který byl poskytován pedagogy naší školy.

Jednalo  se  o  pravidelnou  individuální  speciálně  pedagogickou  intervenci  reflektující

konkrétní  zjištěné  speciální  vzdělávací  potřeby  a  oslabení.  Předmět  byl  poskytován

z kapacitních důvodů v odpoledních hodinách.

Žákům bylo poskytováno doučování v předmětech český jazyk,

matematika a anglický jazyk. 



Základní škola a mateřská škola Holubice, okres Vyškov, příspěvková organizace

10.    Hodnocení Minimálního preventivního programu za rok 2021/2022

Při  přípravě  MPP  vycházíme  z legislativy  v účinném  znění.  Náš  MPP  respektuje

Rámcový  vzdělávací  program  pro  základní  vzdělávání  a  školní  vzdělávací  program

„Společně to zvládneme“. Při zpracování vycházíme z předchozích zkušeností a poznatků a

současně  program  aktualizujeme  dle  potřeb  školy.  Tvorba  programu  je  konzultována

s ředitelkou školy a s ostatními pracovníky Školního poradenského pracoviště ZŠ Holubice,

na realizaci samotné se pak podílí celý pedagogický sbor.

Uskutečněné aktivity pro žáky 1. - 5. ročníku

 témata  z ŠVP  pro  1.  stupeň  zařazená  do  prvouky,  přírodovědy  a  výchovných

předmětů (např. výuka plavání, výukové programy ve Vidě Brno, záchranná stanice,

sportovní den…) 

 jednodenní adaptační program se ŠPP pro 4. ročník

 práce  s třídními  kolektivy  (zejména  4.  ročník,  téma  „Klima  třídy“,  spolupráce  s

OSPOD)

 dopravní výchova

Další aktivity pro všechny žáky

 konzultace a poradenství v rámci ŠPP

 nástěnka ŠPP

 schránka důvěry

 výchovné akce, koncerty

 výtvarné a sportovní soutěže

 činnost zájmových kroužků pro žáky 1. – 5. ročníku

 pohovory s problémmovými žáky

Uskutečněné aktivity pro rodiče

 konzultační a poradenská činnost pracovníků ŠPP

 třídní schůzky 

 webové stránky školy průběžně informující žáky i rodiče o aktivitách školy

 články v místním zpravodaji



Základní škola a mateřská škola Holubice, okres Vyškov, příspěvková organizace

Spolupráce s odborníky

 s PPP

 s dětskými lékaři

 OSPOD

 s Policií ČR 

Závěr

Ve školním roce 2021/2022 byly stanovené cíle minimálního preventivního program

naplněny  zrealizováním  výše  uvedených  aktivit.  Většina  aktivit  byla  naplánována  před

začátkem školního roku, na další aktuální nabídky jsme reagovali v průběhu školního roku.

 11.   Školní projekty a aktivity, spolupráce s     dalšími subjekty  

Zapojení do projektů

 Ovoce a zelenina do škol

 Mléko do škol

 Veselé zoubky

 72 hodin - Pomáhám, protože chci

Spolupráce s dalšími subjekty

 obec Holubice

 ZŠ Hodějice

 MAP Slavkovsko

Programy pořádané v rámci školní výuky

 Mobilní planetárium Morava

 mikulášská nadílka

 exotická zvířata

 McDonald´s cup

 záchranná stanice

 sportovní den

 dětský den

 T-Mobile olympijský běh

 komiksový workshop



Základní škola a mateřská škola Holubice, okres Vyškov, příspěvková organizace

 bruslení

 3D kino

 pasování na čtenáře

 matematická soutěž s Papouščí ZOO Bošovice

 Noc s Andersenem - spaní ve škole

Projektové dny ZŠ

 Cestománie

 72 hodin - Pomáhám, protože chci 

 Podzim a Halloween

 Řemesla s MAP Slavkov

 Den Země

 Slavnosti jara  

Výlety ZŠ

Slavkov u Brna, Praha, VIDA Brno, Bongo Brno, Hodějice  

12.    Zájmové činnosti a volnočasové aktivity

Zájmové útvary na naší škole byly zaměřeny výtvarně a hudebně.  Prostřednictvím

hudební školy Meluzín možnost výuky hry na hudební nástroje. Mimo to nabízela základní

škola výuku hry na flétnu pod vedením Mgr. Evy Krajtlové. Žáci měli možnost navštěvovat

keramický kroužek vedený Mgr. Janou Ševčíkovou a Tvořivé ručičky pod vedením lektorky

Zuzany Machalové. Ve škole probíhala v odpoledních hodinách výuka náboženství formou

nepovinného předmětu.  

Název kroužku Počet žáků

Keramický kroužek (1. ročník) 18

Kroužek flétny 10

Tvořivé ručičky (1. – 4. ročník) 8

Hudební škola (1. – 3. ročník) 6

13.   Inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

V letošním  školním  roce  neproběhla  na  naší  škole  žádná  kontrola  České  školní

inspekce.  



Základní škola a mateřská škola Holubice, okres Vyškov, příspěvková organizace

Žáci  V.  ročníku  se  zúčastnili  celostátního  výběrového  zjišťování  výsledků  žáků.

Testování probíhalo elektronicky. Přes velké obtíže s internetovým připojením dosáhli naši

žáci následujících výsledků:

 český jazyk 56 %

 matematika 42 %

 dovednosti usnadňující učení 29 %

14.   Údaje o dalších kontrolách

Během školního roku proběhly na škole kontroly v následujících oblastech činnosti

školy:

13.  9.  2021 -  Kontrola Krajské  hygienické stanice  JmK zaměřená na činnost

školní jídelny, provozu školy a ochrany dýchacích cest

Předmět kontroly:

 kontroly  hygienických  podmínek  v  prostorách  provozovatele  (dezinfekce,

mýdla ve třídách…)

 přezkoumání  dokumentů,  záznamů  o  sledovatelnosti,  včetně  příslušných

dokumentů doprovázejících potraviny

 zázemí (šatny, hygienické podmínky) zaměstnanců stravovacího provozu

 vybavení a prostory kuchyně

 dodržování nařízení vlády – ochrana dýchacích cest

Zjištěné nedostatky byly odstraněny do 13. 10. 2021.

31. 12. 2022 - Veřejnoprávní kontrola zřizovatele na místě. Kontrola prováděna

na škole ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb.

 Kontrolu  provedli  předseda  a  člen  finančního  výboru  (Marek  Matuška,  Karel

Hochman) a člen kontrolní skupiny (Naděžda Kocourková).

Předmět kontroly:

 výsledek hospodaření

 přijaté dotace a příspěvky v roce 2021

 dlouhodobý majetek

 nákladové účty



Základní škola a mateřská škola Holubice, okres Vyškov, příspěvková organizace

 nakládání s příspěvky zřizovatele

 pokladna, bankovní účty

 dokladovou a fyzickou inventarizaci majetku a závazků

 faktury, pohledávky

 plnění rozpočtu zřizovatele

 čerpání fondů

Bylo  stanoveno doporučení  ohledně  podpisů na  veškerých  dokladech  dle  §  11  zákona  o

účetnictví a byla učiněna dohoda týkající se účtování na jednotlivá střediska.

15.   Hospodaření: 

a) výsledek hospodaření: 

celkem náklady 15.668.077,07 Kč ( 13.424.763,82 Kč v roce 2020) 

celkem výnosy 15.668.077,07 Kč ( 13.424.763,82 Kč v roce 2020) 

výsledek hospodaření 0,00 Kč 

celkem se čerpalo z fondů 155.585,86 Kč (nekrytí odpisů + dary - účet 648) 

 b) přijaté dotace a dary v roce 2021:  

 dotace z JMK 12.925.508,00 Kč (10.134.269,00 Kč  v roce 2020) 

dotace na provoz (obec) 1.282.000,00 Kč ( 2.349.819,65 Kč v roce 2020)  

dary rodičů škole 65.782,- Kč

dotace z fondu Národní obnovy - podpora doučování 48.298,- Kč

dotace z fondu Národní obnovy – prevence digitální propasti 39.000,- Kč

dotace z fondu Národní obnovy – na učební pomůcky do MŠ 48.000,- Kč

dotace z fondu Národní obnovy – na učební pomůcky do ZŠ 85.000,- Kč 

16.  Materiálně-technická oblast

Ve školním roce 2021/2022 proběhly ve školní budově pouze drobné úpravy spíše

údržbového  charakteru.  Jednalo  se  o  úpravy  interiéru  z důvodu  většího  množství

zaměstnanců – vybavení  sborovny,  vznik kanceláře vedoucí  stravování,  úpravy  kanceláře



Základní škola a mateřská škola Holubice, okres Vyškov, příspěvková organizace

účetní školy. Největší akcí byla výměna podlahy ve čtvrté třídě v 1. patře školní budovy a

kompletní  vyklizení  prostor  půdy,  která  se  připravuje  na  stavební  zásah  ve  formě  půdní

přístavby. 

Během školního roku se opakovaně zanášelo  odpadní potrubí,  bylo  zapotřebí  okamžitého

zásahu a vyčištění. Další výrazné stavebné zásahy školní budova nevyžadovala.

 17.   Cíle pro další období: 

 Udržovat naplněnost tříd, získávat žáky dobrou propagací školy.

 Oblast vzdělávání zaměřit na podporu funkční informační gramotnosti, čtenářské 

gramotnosti, polytechnickou výchovu a kvalitní jazykovou vybavenost. 

 Rozšířit nabídku volnočasových aktivit v odpoledních hodinách. 

 I nadále vytvářet přátelské prostředí pro všechny žáky a děti, včetně žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami. 

 Vést děti k morálním hodnotám, pozitivnímu vztahu ke svému okolí, rozvíjet 

environmentální výchovu. 

 Vytvářet podmínky pro dobrou spolupráci se zřizovatelem, zapojit školská zařízení do

kulturního života obce. 

 

 

 

V Holubicích dne 14. 10. 2022                                                                       Mgr. Jana

Ševčíková               ředitelka

školy 

 Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne 


